

# Decyzje podjęte wspólnie

Data publikacji: 12.08.2012 20:25

Wernisaż wystawy "Gramy w zielone. Odpowiedzialne projektowanie" był okazją do poznania wstępnego projektu rewitalizacji cieszyńskiego Parku Kasztanowego.

**W miniony piątek (10.08.2012) w Zamku Cieszyn odbył się wernisaż wystawy "Gramy w zielone. Odpowiedzialne projektowanie".**

Wystawa pokazuje zaprojektowane produkty, przestrzeń publiczną, transport, miejsca pracy i wiele innych dziedzin życia.. Elektroniczne karty miejskie, dom dla owadów, miejski odkurzacz centralny, meble z zakrętek, pudełko na buty, zbiornik na deszczówkę, książki o ekologii dla dzieci, płaszcz przeciwdeszczowy... to tylko niektóre z zaprezentowanych eksponatów. Wystawie towarzyszy jedno ważne przesłanie - ekologiczne projektowanie po prostu się opłaca.

**- Cieszę się, że są z nami projektanci symbolicznych i niezwykle ważnych projektów, którzy mogą osobiście opowiedzieć o swojej pracy.... Są wśród nas nie tylko osoby, które interesują się współczesnym projektowaniem, ale które zainteresowane są tym, aby to współczesne projektowanie było obecne w mieście i żebyśmy wszyscy dzięki niemu mogli mieć miasto piękniejsze, przyjemniejsze, bezpieczniejsze ...**  
- podkreśliła Ewa Gołębiowska, dyrektor Zamku Cieszyn.

Szczególne zainteresowanie wernisażu wzbudził wstępny projekt rewitalizacji cieszyńskiego Parku Kasztanowego, który powstał w oparciu o pomysły mieszkających w Cieszynie osób dorosłych i dzieci.

**- To nie jest projekt autorstwa "Pracowni k.", to jest ilustracja efektu warsztatów w których wzięli udział mieszkańcy i przedstawiciele Urzędu Miasta. Jednym słowem jest to zobrazowanie tego, co mieszkańcy Cieszyna chcieliby widzieć w Parku Kasztanowym** – podkreślała Anna Komorowska - **Bardzo dużą uwagę przykładaliśmy w tym projekcie do zachowania pewnej atmosfery miejsca. Kolejną rzeczą o której mieszkańcy mówili i na którą również zwróciliśmy dużą uwagę była grupa docelowa. Park przeznaczony będzie głównie dla najmłodszych dzieci i seniorów.**

*„...Zrezygnowano z boiska do koszykówki, w zamian zaproponowano mini bramki do nauki gry w piłkę oraz obręcz do rzucania piłką o zmiennej wysokości. Wielofunkcyjne słupki mogą służyć do rozciągnięcia siatki do siatkówki, badmintonu, albo slack line. W dalszej części boiska jest miejsce na swobodne zabawy, a także na grę w boule, w której mogą brać udział osoby starsze. Ponadto boisko może być wykorzystywane jako lodowisko zimą. Dla seniorów przewidziano ponadto podstawowy zestaw urządzeń siłowych o różnym stopniu trudności. Z parku mogą korzystać również dzieci niepełnosprawne ruchowo. Zaproponowano dostosowane karuzele, bujaki, hamaki, stół piaskowy czy koparkę do piasku. Ze względu na sąsiedztwo gimnazjum zaleca się również stworzenie strefy dla młodzieży z ciekawymi siedziskami”* - czytamy w opisie projektu koncepcyjnego Parku Kasztanowego w Cieszynie, który informuje również o podzieleniu parku na cztery główne strefy: sport, przyrodę, kulturę i relaks. Ponadto wydzielono strefę wejściową, strefy wolne do dowolnego wykorzystania oraz „poczekalnię” - strefę centralną (zgodnie z pomysłem Nadii, córki jednej z uczestniczek warsztatów).

Park będzie miał otwartą formę, może w nim powstawać mnóstwo elementów w ramach współpracy z różnymi instytucjami i stowarzyszeniami. - **Bardzo się cieszą, że wspólnie wyszliśmy z inicjatywą zrobienia koncepcji... Nie decyduje urzędnik, kierując się najlepszą wolą, wiedzą i doświadczeniem, ale decyzje podejmowane są wspólnie z mieszkańcami...** – podkreślał Adam Swakoń, wiceburmistrza Cieszyna.

Po wernisażu Zamek Cieszyn zaprosił uczestników na Summer Party. Kto nie zdążył na otwarcie wystawy będzie miał jeszcze okazję nadrobić zaległości do 23 września w Oranżerii Zamku Cieszyn, codziennie od 10.00 do 18.00.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk